МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»)

ПРИКАЗ
	от «31» мая 2022 года
	                                   № 493

О комплектовании образовательных

учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования

Ивнянского района на 2022-2023 учебный год
· соответствии с годовым планом работы управления образования администрации муниципального района «Ивнянский район», руководствуясь  Положением о порядке комплектования групп муниципальных  образовательных учреждений Ивнянского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и (или) осуществляющих присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, от 12.02.2020г. № 134 Об утверждении Положения  о порядке комплектования  групп в образовательных учреждениях Ивнянского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования  и (или) осуществляющие присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, проведен мониторинг данных о численности освобожденных мест после выпуска детей в школу, а также количества детей, зарегистрированных на портале муниципальных услуг в области образования регионального информационного ресурса  и претендующих на предоставление места в муниципальные бюджетные  образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования Ивнянского района в 2022г. (далее -образовательные учреждения), в том числе в порядке перевода в желаемое образовательное учреждение.
На основании аналитических данных мониторинга, в целях организации работы с гражданами по предоставлению мест в образовательные учреждения Ивнянского района, п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить количество вновь комплектуемых возрастных групп и мест в образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования (далее-МБДОУ) (приложение №1).
              2.Утвердить списки детей, зарегистрированных на РИС ДДО, комплектуемых детей из электронной очереди, претендующих на получение места в образовательных учреждениях Ивнянского района на 2022-2023 учебный год (приложение №2).

                3. Старшему администратору центра развития и оценки качества образования (Батырева М.А.):

3.1. Организовать в соответствии с утвержденными списками процедуру предварительного комплектования МБДОУ посредством автоматизированного распределения электронных заявок на РИС ДДО.
3.2. По итогам основного комплектования рассмотреть возможность доукомплектования групп детьми/воспитанниками по факту наличия свободных мест в соответствии с очередностью.
3.3.  В целях обеспечения доступности населению информации по вопросам предоставления мест в МБДОУ в 2022-2023 учебном году обеспечить следующие формы взаимодействия специалиста:

- по многоканальному телефону: (8-47-(243)5-12-91, 5-15-01) в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00.

приём граждан в управлении образования организовать по следующему режиму: два дня в неделю (понедельник, четверг) с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00.

- для граждан, не имеющих возможности воспользоваться услугой по регистрации детей на портале муниципальных услуг в области образования регионального информационного ресурса (постановка на очередь), корректировка заявок (в связи со сменой места жительства, наличием льготы и т.п.) – один раз в неделю по понедельникам с 09.00 до 12.00.
3.4. разместить в срок до 30.05.2022г. на сайте управления образования администрации Ивнянского района в доступном для населения формате:

- списки детей, зарегистрированных на портале муниципальных услуг в области образования, на получение места в образовательные учреждения Ивнянского района в период комплектования в 2022 году;
- информацию о порядке комплектования детских садов района, графике приёма родителей (законных представителей) детей специалистами управления образования.
              4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Провести в срок до 01.06.2022 года инструктаж с ответственными лицами в образовательных учреждениях:
- по вопросам организации взаимодействия с родителями (законными представителями) при зачислении детей в группы в соответствии с установленными требованиями;

- о необходимости соблюдения требований к срокам и качеству проведения работ на РИС ДДО.

 4.2. Обеспечить оповещение родителей (заявителей) о необходимости предоставления в образовательные организации пакета документов для подтверждения данных, указанных в заявлении на РИС ДДО, не позднее 10 календарных дней с момента поступления заявления в доступ образовательных организаций.
4.3. Взять под личный контроль взаимодействие с родителями (законными представителями) детей по вопросам подтверждения актуальности данных, в указанных в электронной заявке на РИС ДДО, в том числе об актуальности льгот по предоставлению мест в МБДОУ и регистрации детей.
4.4. При рассмотрении вопросов о зачислении детей в группы руководствоваться федеральными требованиями о первоочередном порядке зачисления в МБДОУ, зарегистрированных на территориях, закрепленных в муниципальном районе.

4.5. Обеспечить зачисление детей в группы в соответствии с находящимися в доступе МБДОУ электронными заявлениями                           на 2022-2023 учебный год.
4.6. Организовать оперативный возврат (в течение 3 рабочих дней) из доступа МБДОУ в актуальный спрос РИС ДДО электронных заявлений детей, родители (законные представители) которых отказались от зачисления или не предоставили (в течение 1 месяца с момента оповещения) необходимый для зачисления пакет документов.

4.7. Завершить работы по комплектованию групп МБДОУ                            в соответствии с находящимися в доступе учреждения на РИС ДДО электронными заявлениями на 2022-2023 учебный год.
4.8. Обеспечить своевременность актуализации данных на РИС ДДО о контингенте воспитанников МБДОУ в соответствии с установленными требованиями.
4.9. Разместить на официальном сайте МБДОУ актуализированную информацию по вопросам комплектования групп на 2022-2023 учебный год       и реквизиты приказов о зачислении детей (наименование возрастной групп, количество зачисленных в них детей).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управления образования» Гуляеву О.А.

	Начальник МКУ «Управление образования»

	[image: image1.emf]
	Т.Д. Билецкая

Приложение №1
к приказу управления образования
администрации Ивнянского района
от «31» мая 2022 г. № 493
Количество мест в дошкольных учреждениях

Ивнянского района на 01.09.2022г.

	№ п/п
	ДОУ и ОУ
	Возрастная группа
	Количество мест  по нормативу

	1
	МДОУ Центр развития ребенка -детский сад «Сказка» п.Ивня Белгородской области
	младшая А
	19

	младшая Б
	19

	2 младшая А
	24

	2 младшая Б
	24

	2 младшая В
	24

	комбинированная
	24

	средняя Б
	24

	средняя В
	24

	комбинированная
	24

	комбинированная
	24

	комбинированная
	24

	комбинированная
	24

	комбинированная
	24

	                                                        ИТОГО
	13
	307

	2
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Родничок» с.Верхопенье Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	20

	комбинированная
	25

	младшая
	20

	средняя
	25

	старшая
	25

	                                             ИТОГО
	5
	115

	3
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с.Новенькое Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	34

	разновозрастная
	35

	                                              ИТОГО
	3
	89

	4
	МБДОУ детский сад  «Алёнушка» с.Владимировка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	18

	комбинированная
	25

	                                             ИТОГО
	2
	43

	5
	МБДОУ детский сад  «Колокольчик» с.Вознесеновка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	22

	разновозрастная
	21

	разновозрастная
	27

	                                                  ИТОГО
	3
	70

	6
	МБДОУ детский сад  «Теремок» с.Кочетовка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	22

	разновозрастная
	23

	                                             ИТОГО
	2
	45

	7
	МБДОУ детский сад  «Улыбка» с.Курасовка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	35

	                                                ИТОГО
	2
	55

	8
	МБДОУ детский сад  «Малыш» с.Сафоновка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	15

	разновозрастная
	15

	                                               ИТОГО
	2
	30

	9
	МБДОУ детский сад  «Петушок» с.Хомутцы Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	25

	                                                  ИТОГО
	1
	25

	10
	МБДОУ детский сад  «Капелька» с.Сырцево Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	28

	                                             ИТОГО
	1
	28

	11
	МБДОУ детский сад  «Антошка» с.Федчевка Ивнянского района Белгородской области
	разновозрастная
	18

	                                ИТОГО
	1
	18

	12
	Структурное подразделение –Детский сад МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» Белгородской области
	разновозрастная
	20

	разновозрастная
	20

	                                  ИТОГО
	2
	40

	13
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Богатенская ООШ» Белгородской области
	разновозрастная
	23

	                                     ИТОГО
	1
	23

	14
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Покровская ООШ» Белгородской области
	разновозрастная
	17

	 комбинированная
	25

	                                           ИТОГО
	2
	42

	15
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Песчанская СОШ» Белгородской области
	разновозрастная
	16

	разновозрастная
	27

	                                             ИТОГО
	2
	43

	16
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Драгунская ООШ» Белгородской области
	разновозрастная

	20

	                                                 ИТОГО
	1
	20

	17
	Структурное подразделение  –Детский сад МБОУ «Сухосолотинская  ООШ» Белгородской области
	разновозрастная
	23

	                                                  ИТОГО
	1
	23

Приложение №2
к приказу управления образования
администрации Ивнянского района
от «31» мая 2022 г. №493
Список детей для комплектования групп
· образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (по состоянию на 01 сентября 2022 года)
	№

	№  заявления о постановке на учет

	Наличие льготы

	МДОУ Центр развития ребенка – детский сад
«Сказка» п. Ивня

	1.
	1300322
	+

	2.
	1500156
	+

	3.
	1300320
	+

	4.
	1500295
	+

	5.
	1500296
	+

	6.
	16125740
	+

	7.
	31000494719
	+

	8.
	31000589310
	+

	9.
	31000796132
	+

	10.
	31000849971
	+

	11.
	31000892320
	+

	12.
	31000972062
	+

	13.
	31000990762
	+

	14.
	31001402397
	+

	15.
	31001434196
	+

	16.
	31001460545
	+

	17.
	31002149329
	+

	18.
	1300351
	-

	19.
	1500194
	-

	20.
	1500196
	-

	21.
	1500243
	-

	22.
	1500360
	-

	23.
	16154724
	-

	24.
	16158521
	-

	25.
	16165922
	-

	26.
	17175178
	-

	27.
	17181666
	-

	28.
	31000439422
	-

	29.
	31000503104
	-

	30.
	18251653
	-

	31.
	31000590978
	-

	32.
	31000654082
	-

	33.
	31000700656
	-

	34.
	31000745617
	-

	35.
	31000766796

	-

	36.
	31000859681
	-

	37.
	31000867611
	-

	38.
	31000879481
	-

	39.
	31000960656
	-

	40.
	31000969280
	-

	41.
	31000971479
	-

	42.
	31001036931
	-

	43.
	18220709
	-

	44.
	18220710
	-

	45.
	31001064628
	-

	46.
	31001099234
	-

	47.
	31001116307
	-

	48.
	31001147882
	-

	49.
	31001162924
	-

	50.
	31001188158
	-

	51.
	31001211817
	-

	52.
	31001224194
	-

	53.
	31001242917
	-

	54.
	31001257298
	-

	55.
	31001293972
	-

	56.
	31001297486
	-

	57.
	31001475554
	-

	58.
	18251649
	-

	59.
	31001495032
	-

	60.
	31001510487
	-

	61.
	31001576196
	-

	62.
	31001596929
	-

	63.
	31001608241
	-

	64.
	31001618295
	-

	65.
	31001682789
	-

	66.
	31001791273
	-

	67.
	31001821409
	-

	68.
	31001827300
	-

	69.
	31001834284
	-

	70.
	31001976026
	-

	71.
	31002016965
	-

	72.
	31002083607
	-

	73.
	31002114239
	-

	74.
	19271543
	-

	75.
	31002413034
	-

	76.
	31002426588
	-

	77.
	31002432726

	78.
	19277583

	МБДОУ детский сад общеразвивающего  вида «Родничок»

с. Верхопенье Ивнянского района

	1
	31000599460
	+

	2
	31002254391
	+

	3
	31002319033
	+

	4
	31000749656

	5
	31001432657

	6
	31002190778

	МБДОУ детский сад «Алёнушка» с. Владимировка
 Ивнянского района

	1
	31002202644
	+

	2
	31002340953
	+

	3
	31001302557

	4
	31001614151

	5
	31002336020

	МБДОУ детский сад «Колокольчик» с. Вознесеновка

Ивнянского района

	1
	17176899
	+

	2
	31001295128
	+

	3
	31001295267
	+

	4
	31001912711
	             +

	5
	31002338444
	+

	6
	31001585170

	7
	31001745902

	8
	31001872771

	9
	31002045345

	10
	31002265910

	11
	31002370494

	МБДОУ детский сад «Теремок» с. Кочетовка  Ивнянского района

	1
	31002217723
	+

	2
	31002256571
	+

	3
	31001934125

	4
	31002199929

	МБДОУ детский сад «Улыбка» с. Курасовка Ивнянского района

	1
	31002128655
	+

	2
	31002328042
	+

	3
	31002406096
	+

	4
	31000399350

	5
	31001470803

	6
	31001948872

	7
	31002239963

	8
	31002243048

	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»

 с. Новенькое Ивнянского района

	1
	31001831204
	+

	2
	31002408371
	+

	3
	31001909018

	4
	31002367620

	5
	31002374678

	6
	31002398956

	7
	31002424726

	МБДОУ детский сад «Малыш» с. Сафоновка  Ивнянского района

	1
	31001160472
	+

	2
	31002028529
	+

	3
	31002154565

	МБДОУ детский сад «Капелька» с. Сырцево Ивнянского района

	1
	31000592950

	2
	31001158508

	3
	31001845115

	МБДОУ детский сад «Антошка» с. Федчёвка  Ивнянского района

	1
	31000609360

	2
	31000811017

	3
	31001795410

	4
	31002145214

	МБДОУ детский сад «Петушок» с. Хомутцы Ивнянского района

	1
	31001584248

	2
	31001601100

	3
	31002013708

	4
	31002132084

	      СП-ДС МБОУ «Сухосолотинская ООШ» Ивнянского района

	1
	                                  31001749030

	СП-ДС МБОУ «Покровская ООШ» Ивнянского района

	1
	31002396051
	+

	2
	31001873817

	3
	31002396067

	СП-ДС МБОУ «Песчанская СОШ» Ивнянского района

	1
	31002439104
	+

	2
	31001776206

	3
	31002315108

	4
	31002424766

	СП – ДС МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№2  п. Ивня»

	1
	1400268

	2
	17212533

	3
	31001358803

	4
	31001640562

	5
	18249053

	6
	18251631

	7
	31002067961

	8
	31002074175

	9
	31002403653

	СП-ДС МБОУ «Драгунская ООШ» Ивнянского района

	1
	16160179

	2
	31001308013

	СП-ДС МБОУ  «Богатенская ООШ» Ивнянского района

	1
	19272195
	+

	2
	31002393870

	3
	31002316498

	4
	31002422706